crimini vertunt: cuiuslibet humanae imbecillitatis captationem, omnis verbi in simplicitate prolati sinistram interpretationem, ut Mariavitas magis condemnent et cavillantentur. /81/ Et statim Dominus ait: “Et modo interroga Eos, quam saepe frequentent Domum lapsarum [1] [Dominus lapsas vocat in domo ista complorantes, quia sunt ibi meretrices poenitentes, dirigentes vero etiam lapsae sunt, quia a proprio regimine Regulari defecerunt.] et qua hora revertantur ex ludo scenico. Non ignorant de ebrietate, lusu chartarum ac libidine et non persequuntur ista, se aliosque occultant et calumniantur innocentes; persequuntur vos ex malitia et invidia, quia non ab Eis haec exorta sunt.” Prae timore obmutui, sed paullo post interrogavi: “Domine, Tune me alloqueris?” Et Dominus respondit: “Omnia transibunt, verba autem mea non praeteribunt”, -et continuo vocem desuper audivi: “Ego sum Iudex iustus scrutans renes et corda”. /82/ Manibus mensam apprehendi, quia sursum e loco rapta sum, et dixi: “Iustus es, Deus, in Iudiciis Tuis”. Tantus pavor et dolor occupavit me, ut per aliquot dies in gravem morbum inciderim.

winienie: uchwycenie każdej ludzkiej słabości, sprowadzanie każdego prostego słowa do złośliwej interpretacji, aby bardziej gardzili Mariawitami i wyszydali. /81/ I natychmiast Pan rzecze: „I tylko zapytaj Ich, jak często odwiedzają dom upadłych [1] Pan nazywa upadłymi w tym domu oplakujące, ponieważ są tam pokutujące nierządnice, kierujące zaś także są upadłe, ponieważ oderwały się od właściwego kierownictwa zakonnego] i o jakiej godzinie powracają z przedstawienia. Mają świadomość, co do pijaństwa, gry w karty i co do rozpusty i nie prześladują tego, ukrywają siebie i innych, a spotwarzają niewinnych, prześladują was ze złośliwości i zazdrości, ponieważ nie od Nich te sprawy wzięły początek”. Z powodu strachu zamilkłam, lecz nieco potem zapytałam: „Panie, czy Ty do mnie mówisz?” I Pan odpowiedział: „Wszystkie sprawy przejdą, moje słowa zaś nie przeminają” — i następnie usłyszałam głos z góry: „Ja jestem Sędzią sprawiedliwym badającym nerki i serca”. /82/ Rękami uchwyciłam stół, ponieważ w górę z miejsca zostałam porwana i powiedziałam: „Sprawiedliwy jesteś, Boże, w swoich Sądach”. Tak wielki przestraszył i ból przejął mnie, że na kilka dni zapadłam na poważną chorobę.

54 Omnia, quae hic descripsi, Dominus mihi per spacium novem annorum revelavit.

Wszystkie sprawy, które tu opisałam Pan mi objawił przez okres dziewięciu lat.

55 Hoc anno postremis Novembris diebus Dominus mihi imperavit, ut Mariavitae Litteras Encyclicas Beatissimi Patris de Sanctissima Eucharistia evertent et hisce innixi Cultum Augustissimi Sacramenti divulgarent atque annuntiarent hominibus poenas mundo constitutas nec non Misericordiam, quae pereunti

W tym roku w ostatnich dniach Listopada Pan mi nakazał, aby Mariawici wydali Encyklikę Ojca Świętego o Najświętszej Eucharystii i opierając się na niej, Kult Najświętszego Sakramentu rozpowszechnili, a także rozgłosili ludziom kary ustanowione dla świata i Miłosierdzie, które daje

mundo veluti novissimum /83/ salutis medium – Cultum Sanctissimi Sacramenti et Mariae Auxilium cocederat. Et praecepit mihi Dominus, ut haec agerent licentia proprii Ordinarii prius impetrata, et locutus est: “Si non fuerit sufficiens numerus placantium, puniam totum orbem et puniam propter peccata Sacerdotum, utar flagello et dissolventur Seminaria, quia ex his egrediuntur sacerdotes libidinosi. Commovebo populum in sacerdotes et expellam Eos, sicut olim expuli mercatores ex templo Hierosolymitano, quia mihi serviunt propter pecuniam et honores”. Post momentum Dominus adiecit: “Consummati sunt iam dies”, -et iussit me conscribere omnia /84/ et imprimis Episcoporum iudicio subicere, et nominatim tres appellavit dicens: “Quemadmodum iudicaverint, sic Eis fiet”: praecipitque, ut postea Sedem Apostolicam immediate peteremus et ad pedes Sanctissimi Patris totum hoc Opus poneremus. Tandem ait Dominus: “Non est opus vobis approbatione et commendatione Episcoporum, quia Opus Sanctum est et ipsum se commendat”. Tum a Domino quaesivi: “Domine, haecne est Voluntas Tua?” Iesus mihi respondit: “Ego Dominus, -Ego tibi hoc impero. -Ego Ipse educam Eos ex angustiis; Ipse auferam ignominiam a domo vestra. Hic est populus meus electus – mulieres et viri; His dabo potestatem, ut mihi subigant totum /85/ orbem. Elegi stulta huius mundi, ut confunderem sapientes, -abscondi haec ab illustribus et potentibus et revelavi ea parvulis”. Tum Dominus praecepit mihi, ut in tres Provincias Congregationem Mariavitarum dividerem, et Ipse tres Provincias elegit.

ginącemu światu jako najnowszy /83/ środek ocalenia — Kult Najświętszego Sakramentu i Pomoc Maryi. I Pan zalecił mi, aby te sprawy działały się za wcześniej uzyskanym przyzwoleniem właściwego Ordynariusza, i powiedział: „Jeśli nie będzie wystarczającej liczby błagających, ukarzę cały świat i ukarzę z powodu grzechów Kapłanów, użyję bicia i będą rozwiązane Seminaria, ponieważ z nich wychodzą pożądlivi Kapłani. Poruszę naród przeciwko Kapłanom i wypędzę Ich, tak jak kiedyś wypędziłem kupców ze świątyni Jerozolimskiej, ponieważ mi służą z powodu pieniędzy i zaszczytów”. Po chwili Pan dorzucił: „Wypełniły się już dni” — i rozkazał mi spisać wszystkie sprawy /84/ i przede wszystkim poddać się osądowi Biskupów i imiennie nazwał trzech, mówiąc: „W jaki sposób osądzą, tak Im niech się stanie”; i polecił, abyśmy potem bezpośrednio poprosili Stolicę Apostolską i do stóp Najświętszego Ojca całe to Dzieło złożyli. Rzeczce wreszcie Pan: „Nie potrzeba wam zgody i polecenia Biskupów, ponieważ Dzieło jest Święte i samo siebie poleca”. Wtedy zapytałam Pana: „Panie, czy ta jest Wola Twoja?” Jezus odpowiedział mi: „Ja Pan. Ja ci to nakazuję; Ja sam wyprowadzę Ich z trudności; Sam usunę zniewagę z waszego domu. Ten jest narodem moim wybranym — kobiety i mężczyźni; Tym dam władzę, aby mi poddali cały świat. /85/ Wybrałem to, co głupie z tego świata, aby zawstydzic mądrych — ukryłem te rzeczy przed sławnymi i możnymi, i objawiłem je małym”. Wtedy Pan polecił mi, abym podzieliła Kongregację Mariawitów na Trzy Prowincje i On sam wybrał Trzech Prowincjałów.